
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

Комитет по региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству 

РЕШЕНИЕ 

24.01.2020 г.Владивосток № 686 

О проекте закона Приморского края 
мО внесении изменений в статью 9.11 
Закона Приморского края "Об 
административных правонарушениях 
в Приморском крае" (второе чтение) 

Рассмотрев проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
статью 9.11 Закона Приморского края "Об административных 
правонарушениях в Приморском крае", 

внесенный депутатами Законодательного Собрания Приморского края 
Роликом А.И., Слепченко СВ., Ахояном Г.Ц., Чемерисом И.С., Романовым 
В.Г., Лось А.И., Семиной М.Н., Овсянниковой Г.В., Косьяненко Т.С., 
Авдои Д.Т., Шауфлером И.В., Текиевым Д.А., Милушем В.В., 
Вельгодским О.Н., Щербаковым А.В., Новиковым Д.Г., Кузьменко С.А., 
Цой Э.Е., Корсаковым Ю.М., Ищенко С.А., Бехтером A.M., Лазаревым Г.И., 
Марченко Ю.В., Звеняцким Е.С.в Законодательное Собрание Приморского 
края в качестве законодательной инициативы (от 13.01.2020 № 934-ПР), 

предусматривающий установление административной ответственности 
на продажу несовершеннолетним некурительных нетабачных изделий, в 
составе которых содержится никотин (снюсы), 

рассмотренный комитетом в первом чтении (решение комитета от 
24.01.2020 №669), 

обсудив поправки комитета по региональной политике, законности и 
международному сотрудничеству, подготовленные в соответствии с 
замечаниями прокуратуры Приморского края, в части дополнения статью 
9.11 Закона Приморского края "Об административных правонарушениях в 
Приморском крае" примечанием, комитет 

РЕШИЛ: 

1. Оформить поправки комитета Законодательного Собрания 
Приморского края по региональной политике, законности и международному 
сотрудничеству к проекту закона Приморского края "О внесении изменений 
в статью 9.11 Закона Приморского края "Об административных 



2 
правонарушениях в Приморском крае", включив их в таблицу поправок, 
рекомендуемых к принятию (прилагается). 

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края 
рассмотреть проект закона Приморского края "О внесении изменений в 
статью 9.11 Закона Приморского края "Об административных 
правонарушениях в Приморском крае" на очередном заседании 
Законодательного Собрания Приморского края в январе 2020 года во втором 
чтении. 

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края: 
принять поправки к законопроекту, рекомендуемые комитетом к 

принятию; 
принять проект закона Приморского края "О внесении изменений в 

статью 9.11 Закона Приморского края "Об административных 
правонарушениях в Приморском крае" во втором чтении с учетом принятых 
поправок. 

4. Поручить Текиеву Джамбулату Абдулхалимовичу, председателю 
комитета по региональной политике, законности и международному 
сотрудничеству, выступить на заседании Законодательного Собрания 
Приморского края с докладом по данному вопросу. 

5.Определить время рассмотрения вопроса - 5 минут, из них для 
доклада - 2 минуты. 

Председатель комитета Д.А. Текиев 


